Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

21.05.2020                                                                                                 № 127
пос. Приамурский
О передаче администрации Смидовичского муниципального района полномочий по осуществлению части полномочий на 2020 год
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Передать  органам местного самоуправления  Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области  часть следующих полномочий органов местного самоуправления Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год к исполнению, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»:

1.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части организации и выполнения мероприятий, предусмотренных Планом социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденным распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 N 209-рп,  на 2020 год.
2. Наделить главу администрации муниципального образования «Приамурского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Симонова А. С. полномочием по подписанию соглашения о передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год.

3. Реализация указанных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, объем которых и порядок их перечисления определяется    в соглашениях о передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год.
4. Направить настоящее решение и соглашение главам муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского  муниципального района Еврейской автономной области  и Смидовичского  муниципального района Еврейской автономной области для подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Маракееву И.В.).

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                       А. С. Симонов

Председатель Собрания депутатов                                             А. В. Мариняк
                                                                                            Приложение

                                                             к решению Собрания депутатов

                                                                               от 21.05.2020  № 127
СОГЛАШЕНИЕ
о передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Приамурского  городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области  на 2020 год

п. Приамурский                                                                    «__» ______ 2020 г.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и органами местного самоуправления городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденным решением Собрания депутатов от 25.02.2016 № 06, администрация Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в лице главы муниципального района  Шупикова М.В., действующего на основании Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области  и  администрация Приамурского  городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в лице главы  городского поселения Симонова А. С., действующего на основании Устава муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

Администрация Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – администрация городского поселения) передает, а администрация Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – администрация муниципального района) принимает на 2020 год к исполнению, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», часть следующих полномочий органов местного самоуправления Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области:

1.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части организации и выполнения мероприятий, предусмотренных Планом социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденным распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 N 209-рп,  на 2020 год.
Статья 2
2.1. Настоящее Соглашение опубликовать в информационном бюллетене  «Приамурский вестник».

2.2. Настоящее Соглашение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2020 года и действует по 31.12.2020 года.
Статья 3
3.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в связи с истечением срока его действия либо в случаях досрочного прекращения.

3.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно в следующих случаях:

1) по взаимному согласию администрации муниципального района и администрации городского поселения;
2) по инициативе администрации городского поселения в случае установления факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) администрацией муниципального района переданных части полномочий, не целевого использования межбюджетных трансфертов и (или) муниципального имущества;
3) по инициативе администрации муниципального района в случае несвоевременного перечисления межбюджетных трансфертов администрацией городского поселения на исполнение передаваемых полномочий.
3.3. При досрочном прекращении настоящего Соглашения Сторона-инициатор извещает об этом противоположную Сторону за 30 дней до предполагаемого срока прекращения настоящего Соглашения в письменном виде с перечислением причин досрочного прекращения.

Статья 4
4.1. Администрация городского поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых администрации муниципального района части полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления части полномочий.
4.2. Контроль за исполнением части полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления администрацией  муниципального района администрации городского поселения квартальных и годовых отчетов об осуществлении части полномочий, использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и муниципального имущества.

Статья 5
Реализация части полномочий, передаваемых по настоящему Соглашению, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов. Межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение»  Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в бюджет муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.

Статья 6
6.1 Объем межбюджетных трансфертов определяется и устанавливается сторонами, исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых для полного и своевременного исполнения перечисленных в статье 1 настоящего Соглашения части полномочий.
6.2. Объем межбюджетных трансфертов составляет 12980 рублей, в том числе:

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части организации и выполнения мероприятий, предусмотренных Планом социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденным распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 N 209-рп,  на 2020 год 12980 рублей.
6.3. Межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения в бюджет муниципального района перечисляются разово, в т.ч.

- софинансирование за счет средств поселения – в течение  10 рабочих дней после подписания настоящего Соглашения.

Неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, образовавшийся  в  результате экономии, полученной от снижения начальной (максимальной) цены контракта по результатам проведения закупок, подлежит возврату в бюджет городского поселения.
6.4. Имущество, необходимое для исполнения передаваемых части полномочий по настоящему Соглашению передается администрацией городского поселения администрации муниципального района по договору безвозмездного пользования.

Договор безвозмездного пользования является срочным и заключается на срок действия настоящего Соглашения в течение 30 дней со дня подписания настоящего Соглашения.

Статья 7
7.1. В целях исполнения настоящего Соглашения в бюджете муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на текущий финансовый год предусматриваются межбюджетные трансферты, размер которых определяется в соответствии со статьей 6 настоящего Соглашения.
Администрация городского поселения обязуется предоставлять администрации муниципального района сведения (информацию), необходимые для реализации передаваемых части полномочий.
7.2. Глава администрации муниципального района не позднее трех месяцев со дня окончания финансового года направляет главе администрации городского поселения отчет об исполнении переданных части полномочий за истекший финансовый год.
Статья 8

8.1. В случае несвоевременного перечисления администрацией городского поселения межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 6.2 настоящего Соглашения, взимаются пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки в доход бюджета муниципального района.

8.2. В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения  обязательств, перечисленных в статье 1 настоящего Соглашения, администрация муниципального района уплачивает администрации городского поселения неустойку в размере 1/300  от объема межбюджетных трансфертов, установленных пунктом 6.2 настоящего Соглашения, за каждый день просрочки исполнения обязательств.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению связано с препятствиями, возникшими не по их вине, при условии своевременного уведомления о возникновении таких препятствий другой Стороны.

8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Глава Приамурского городского  поселения

__________ А. С. Симонов
	Глава Смидовичского муниципального района

__________ М. В. Шупиков